231

¥ :%y’aﬁ .@??cafzbo

Poviiess oo " - u%a.f
e o LML

VISTO el expediente N° 2413-803/12, del Ministerio de Infraestructura,

mediante el cual tramitan las renuncias y designaciones en cargos superiores sin estabilidad

» =
01/,'
N
(&
\ <
e,
(
0\5"0
ok @
D

o !, en distintas dependencias de ese Departamento de Estado, a favor de diversas personas, y
& f j
=z 4
.\ :‘3\\
E R Que en el expediente aludido en la parte enunciativa, obran las

renuncias presentadas, a partir del 12 de septiembre de 2012, por Graciela Luisa
AMBROSOLIO al cargo de Directora Provincial de Arquitectura y a partir del 13 de
septiembre de 2012 por Adriana Marcela ESTERELLES al cargo de Directora de Proyectos
Especiales;

Que asimismo se propone designar, a Maria Inés TOMBESI y a Gabriel
Fernando BOZ en el cargo de Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesores de la

Subsecretaria de Obras Publicas del Ministro de Infraestructura, con una remuneracion

equiparada al cargo de Director Provincial de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N°
q\ 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a Adriana Marcela ESTERELLES en el
A\ 'i;cargo de Directora Provincial de Arquitectura y a Iris Anahi JURETIC en el cargo de

: fResponsable de la Oficina de Coordinaciéon de Auditoria Intema, con rango y remuneracion
b E

>

“i ﬂ;iiéquiparada al cargo de Director de la mencionada Ley;

Que se promueven tales designaciones a partir del 13 de septiembre de

Que la presente gestion se encuadra en los términos del Decreto N°

% Que toman la intervencién de su competencia Direccidén Provincial de
f;grsonai y Direccidn Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia;

Que es de aplicacion las previsiones de los articulos 14 inciso b), 107,
08, 109, 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y
su reglamentacion aprobada mediante Decreto N° 4161/986;

“ B, -
o

Y
L

==



“%

291

_%Jaﬁ é/??wftbo
PBoninciac do r%mw ey
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la provincia de Buenos Aires;
Por ello, :

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de Infraestructura, de
conformidad con lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, las renuncias

presentadas por los funcionarios que a continuacion se detallan y a partir de las fechas que
en cada caso se indica:

a partir del 12 de septiembre de 2012:

Directora Provincial de Arquitectura:

Graciela Luisa AMBROSOLIO (DNI N° 16.595.797, Clase 1963), cuya designacion fuera
instrumentada por Decreto N° 743/12;

y ‘::‘,_‘a partir del 13 de septiembre de 2012:

ﬁ __\g-gngirectora de Proyectos Especiales:

i; fé\driana Marcela ESTERELLES (DNI N° 22.118.856, Clase 1971), cuya designacién fuera
a3 j‘;é instrumentada por Decreto N° 440/12.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 11.114, Ministerio de Infraestructura, a partir del
13 de septiembre de 2012, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108, 109,
111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreta N°® 1869/96) y su Decreto
eglamentario N° 4161/96, a quienes se nominan para desempenarse en los cargos que en
da caso se indica:

P\%nta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesora de la Subsecretaria de Obras Publicas,

}ﬁd'n una remuneracién equiparada al cargo de Director Provincial de la citada Ley:
g[\/fyé‘ji inés TOMBESI! (DNI N° 11.314.263, Clase 1955);

o
& >
A
¥ e
.8
y ,--:,.‘:/
@l 3 ‘,v




B far _(gﬁ’m/m
Fovincis ds Bissnos e

Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesor de la Subsecretaria de Obras Publicas,
con una remuneracion equiparada al cargo de Director Provincial de la citada Ley:
Gabriel Fernando BOZ (DNI N° 14.784.345, Clase 1962);
I ey : :
20 %, Directora Provincial de Arquitectura:
Z\WAdriana Marcela ESTERELLES (DNI N° 22.118.856, Clase 1971).

%

[34]

\i ;}‘\\Responsable de la Oficina de Coordinacion de Auditoria Interna, con rango y remuneracion
e : :
; o jequiparada al cargo de Director de la mencionada Ley:

g
jlris Anahi JURETIC (DN} N° 20.233.776, Clase 1968).

/&
V4

ARTICULO 3° El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Infraestructura. :

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

291

DANIEL OSVALDO SCioL}
PfDVincia g;agor dela
;‘ Uenos Ajreg
ALEJANDRO G. ARKIA
MINI 0 E WFRAE§IRUCTURA




